SPECIES multæ Plantarum, quæ Scitaminiæ LINN. (vid. ejus *Ordines Naturales in Philosophia Botanica*, Holmiae 1751. 8:o p. 27, — *Genera Plantarum*, ad finem Edit. Sext. Holm. 1764. 8:o, — et *Prælectiones in Ordines Naturales Plantarum*, Ed. PAUL. DIET. GISEKE, Hamb. 1792. 8:o p. 202 sqq;) — *Cannæ JUSSIEU*. (vid. ejus *Genera Plantarum secundum Ordines Naturales*, Ed. PAUL. USTERI, Tur. Helvet. 1791. 8:o p. 70 sqq.); — et *Drymyrrhizæ VENTENAT*. (vid. ejusdem *Tableau du Regne Végétal*, à Paris Tom. Sec. An VII 8:o p. 202 sqq.); — in primis Generum, quæ *Zingiber*, *Amomum*, *Costus*, *Alpinia*, *Maranta*, *Curcuma* atque *Kämpferia* nominanter, prædictæ sunt communiter *Radicibus*, sed *Amomi* proprie *Seminibus*, plus minusve efficaciter aromaticis, ad saporem sæpe acribus maximeque servidis, raro tamen amaris, atque ad odorem valde jucundis, modo ut fragrat *Crocus*, modo ut *Iris florentina*. — Continent etiam plerumque plus minusve olei ætherei, in quibusdam cum materia quadam resinosa commixti. — Quum igitur communes istas habent proprietates, viribus quoque fere iisdem

gaudent; eamdemque p̄ne efficaciam possident. — In genere vi, delicit stimulantia, calefacentia, diaphoretica, et stomachum corroborantia sunt hæcce remedia, int̄ orsum recepta. Sed extrinsecus imposita nonnulla etiam vesicatoria sunt et epispastica. — In Europa igitur cum successu int̄ us adhibentur contra morbos omnes, quos importavit infirmitas quædam stomachi, viæ urinalis et intestinorum, cet.; atque in pulverem redacta plerumque præbentur.

ENIMVERO in Africa numquam fere *Radices*, ut medicamenta, ægrotis præscribunt Populi nigri, sed plurimum *Semina* et etiam *Caules*, *Folia*, *Pericarpia* atque *Flores* quarumdam specierum; quæ partes omnes, præsertim contritæ, sentiuntur æque aromaticæ, atque in usum medicum convertuntur tum introrsus tum extrinsecus. Quæ quidem omnia optime intelligi possunt ex iis, quæ de tribus hujus Ordinis Naturalis descriptis speciebus medicinalibus, scilicet *Zingibere dubio* et *Amomo latifolio* atque *Grani Paradisi*, jam dicta sunt, vid. *Disert. Remedia Guineens.* pag. 6. 7. 10. 11. 74. — His nunc addenda sunt *Pericarpia* et *Semina Amomi palustris*, odore æque ac sapore ceteris Cardamomis similia, atque sic augeantur Africanorum Medicamenta *Cephalica in Febribus*, quæ in Materia illorum Medica ordinem Remediorum constituant fere numerosissimum. Eadem non nisi extrinsecus applicant, modo conserveto et supra sepe memorato; recentia nimicum inter lapides fricant, et tum foliis illinunt recentibus, quæ tandem ut emplastrum fronti, temporibus, verticique capitis dolentis imponunt; quo facto malum intra breve tempus prorsus sedari dicebant.